2021年度 第 2回教育研究評議会 議事要旨

日 時：2021年 5月 26日（水）13時 30分 ～ 13時 50分

場 所：ウェブ会議

出席者：

田中学長、田村副学長、光永副学長、北見副学長、棱野事務局長、芝委員、中村委員、

岡本委員、杉山委員、西川委員、金子委員、櫻井委員、サンス委員、山口（征）委員、

福田委員、高橋委員、那須委員、江阪委員、奥林委員

○議題

（１）規程の改正について（審議）

（２）太平洋国立大学（ロシア）との協定更新について（審議）

（３）サザンクロス大学（オーストラリア）との協定更新について（審議）

（４）委員会・部会報告

■ 第 1回学生支援部会         ■第 1･2回交際交流部会

■第 1回学術研究推進部会    ■第 1回大学院運営部会

○議事要旨

 (１) 規程の改正について（審議）

田中学長より、教授会規定など 5規定の改正について提案を行った。その結果、賛

成多数により承認された。

（２）太平洋国立大学（ロシア）との協定更新について（審議）

金子国際交流センター長より、ロシアの太平洋国立大学との交流協定更新について

提案を行った。その結果、賛成多数により承認された。

（３）サザンクロス大学（オーストラリア）との協定更新について（審議）

金子国際交流センター長より、オーストラリアのサザンクロス大学との交流協定更

新について提案を行った。その結果、賛成多数により承認された。

（４）委員会・部会報告

  各委員会の内容について各部会長より報告を行った。